
 

 

FICHATÉCNICA 
CAIX RING SABORES 

DESCRIÇÃO 

 

Rings Caixa Sabores (frito congelado) 

Cobertura chocolate branco, chocolate ao leite e rosa 
 
 
RING COBERTURA ROSA  
 
INGREDIENTES  

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 
estearoil-2-lactil lactato de cálcio, propionato de cálcio, 
melhorador de farinha ácido ascórbico e antiumectante 
dióxido de silício, gordura vegetal, ovo integral, margarina, 
aroma artificial de baunilha, melhorador de farinha (amido de 
milho, enzimas: amiloglucosidase, amilase maltogênica, 
hemicelulase e alfa amilase).  

Cobertura: açúcar, gordura vegetal, soro de leite em pó, 
cacau em pó, leite em pó integral, emulsificante lecitina e 
poliglicerol de polirricinoleato, aromatizantes e corante para 
chocolate rosa (gordura vegetal, glicerina, lecitina de soja 
(Agrobacterium tumefaciens) e corante artificial amarelo 
crepúsculo (INS110) 5,00%). 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE  
ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, 
SOJA E LEITE. PODE CONTER: AVEIA, CEVADA, 
CENTEIO, TRITICALE. 
 
INFORMAÇÃONUTRICIONAL 

 

 

Porção de 60g (1 unidade) 

  
Quantidade por 

porção 

 
%VD (*) 

 
Valor Energético 

 
158 kcal = 664 kj 

 
8% 

 
Carboidratos 

 
35g 

 
10% 

 
Proteínas 

 
4,6g 

 
3% 

 
Gorduras Totais 

 
4,6g 

 
8% 

 
Gorduras Saturadas 

 
0,9g 

 
4% 

 
Gordura Trans 

 
1,0g (**) 

 
Fibra Alimentar 

 
0,9g 

 
4% 

 
Sódio 

 
67mg 

 
3% 

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 

2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores 

ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. 

(**) VD não estabelecido 

 
 
 

 
RING COBERTURA CHOCOLATE AO LEITE  
 
INGREDIENTES 

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 

sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 
estearoil-2-lactil lactato de cálcio, propionato de cálcio, 
melhorador de farinha ácido ascórbico e antiumectante 
dióxido de silício, gordura vegetal, ovo integral, margarina, 
aroma artificial de baunilha, melhorador de farinha (amido de 
milho, enzimas: amiloglucosidase, amilase maltogênica, 
hemicelulase e alfa amilase).  
Cobertura: açúcar, manteiga de cacau, liquor de cacau, leite 
em pó integral, gordura vegetal, soro de leite em pó, gordura 
de leite desidratada, emulsificantes lecitina de soja e 
poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e granulado colorido. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE  
ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, LEITE E DERIVADOS DE 
TRIGO E SOJA. PODE CONTER: AVEIA, CEVADA, 
CENTEIO, TRITICALE. 
 
INFORMAÇÃONUTRICIONAL 

 

 

Porção de 60g (1 unidade) 

  
Quantidade por 

porção 

 
%VD (*) 

 
Valor Energético 

 
158 kcal = 664 kj 

 
8% 

 
Carboidratos 

 
35g 

 
10% 

 
Proteínas 

 
4,6g 

 
3% 

 
Gorduras Totais 

 
4,6g 

 
8% 

 
Gorduras Saturadas 

 
0,9g 

 
4% 

 
Gordura Trans 

 
1,0g (**) 

 
Fibra Alimentar 

 
0,9g 

 
4% 

 
Sódio 

 
67mg 

 
3% 

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 

2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores 

ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) 

VD não estabelecido 

 

RING COBERTURA CHOCOLATE BRANCO  

 

INGREDIENTES 

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 
estearoil-2-lactil lactato de cálcio, propionato de cálcio, 
melhorador de farinha ácido ascórbico e antiumectante 
dióxido de silício, gordura vegetal, ovo integral, margarina, 
aroma artificial de baunilha, melhorador de farinha (amido de 
milho, enzimas: amiloglucosidase, amilase maltogênica, 
hemicelulase e alfa amilase).  
Cobertura: açúcar, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite 
em pó integral, de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, 
soro de leite em pó, gordura de leite desidratada, 
emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, 
aromatizante e granulado colorido. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE  

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, LEITE E DERIVADOS DE 
TRIGO E SOJA. PODE CONTER: AVEIA, CEVADA, 



CENTEIO, TRITICALE. 

 

INFORMAÇÃONUTRICIONAL 
 

 

Porção de 60g (1 unidade) 

  
Quantidade por 

porção 

 
%VD (*) 

 
Valor Energético 

 
158 kcal = 664 kj 

 
8% 

 
Carboidratos 

 
35g 

 
10% 

 
Proteínas 

 
4,6g 

 
3% 

 
Gorduras Totais 

 
4,6g 

 
8% 

 
Gorduras Saturadas 

 
0,9g 

 
4% 

 
Gordura Trans 

 
1,0g (**) 

 
Fibra Alimentar 

 
0,9g 

 
4% 

 
Sódio 

 
67mg 

 
3% 

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 

2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores 

ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. 

(**) VD não estabelecido 

 
MODO DE PREPARO 
 
1) Descongelar à temperatura ambiente, no mínimo por 
60 minutos antes do consumo. 
Obs.: uma vez descongelado, este produto não deve ser 
novamente congelado. 

 
 
 

 
RENDIMENTO 

 
Cada caixa possui 16 unidades, 

 

 

CÓDIGO DO PRODUTO 

Tipo de produto Código do produto 
Caixa 400346 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

EMBALAGEM 

 

1. Blister plástico, envolto por filme plástico – Embalagem 
Primária (2 unidades) 

2. Caixas de papelão virgem de Embalagem Secundária 
 

 
 

 
Peso liquido / caixa = 0,960Kg 
Peso bruto / caixa = 1,050Kg  
 

 
 

 
ARMAZENAMENTO 

1. Em Câmara Frigorífica a -18°C. 

2. Em Freezer a -18°C. 

3. Em Refrigerador a -12°C. 

 
 

 
PRAZO DEVALIDADE 

1. 90dias, quando mantido abaixo -18°C. 
2. 30 dias, quando mantido a -12°C. 

 
 
 

 

CÓDIGO DE BARRA 
Tipo de produto Código de Barra 

Caixa 17898609433493 

 

 


